
Україна
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Рішення

від 20.06.2023р. № 111
селище Більшівці

Про підсумки проходження опалювального
сезону 2022-2023 років та завдання з підготовки
до роботи в осінньо-зимовий період 2023-2024
років по Більшівцівської територіальної громади

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 05.07.2019
№690 «Про затвердження Правил надання послуг з централізованого
водопостачання та централізованого водовідведення і типових договорів
про надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого
водовідведення», проаналізувавши роботу комунального підприємства,
об’єктів соціальної сфери, установ та організацій територіальної громади
щодо проходження опалювального сезону 2022-2023 років, опалювальний
період розпочато вчасно відповідно до температурного режиму. Надалі
впродовж опалювального періоду не допускались перебої у забезпеченні
теплопостачання та інших комунальних послуг населення та бюджетних
установ. Першочергові заходи з підготовки до опалювального сезону 2022-
2023 років були виконані вчасно із дотриманням постанови Кабінету
Міністрів України від 05.07.2019  №690.

Керуючись ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування»
виконавчий комітет селищної ради вирішив:

1. На основі проведеного аналізу проходження опалювального
періоду за 2022-2023 роки затвердити план заходів щодо підготовки
об’єктів житлово-комунальної та бюджетної сфери до роботи в осінньо-
зимовий період 2023-2024 років. Додаток 1

2. Звернути увагу на комплексну підготовку до опалювального
періоду 2023-2024 років закладів освіти, охорони здоров’я, дитячих
садочків.

3. Відповідно до постанови НКРЕКП від 07.04.2021 №572 «Про
затвердження Змін до деяких постанов НКРЕКП» визначити та укласти



договори з організаціями для постачання природного газу на опалювальний
період 2023-2024 років.

4. Забезпечити впровадження енергозберігаючих технологій,
скорочення витрат енергоресурсів, ощадливе використання паливно-
енергетичних ресурсів, заміщення газу альтернативними видами палива.

5. Рекомендувати керівнику комунального підприємства «Більшівці-
ЕКО» (Б. Афтанас) до 15 жовтня 2023 року забезпечити технічну готовність
снігоприбиральної техніки, заготовити посипкові протиожеледні матеріали
та проінформувати відділ економічного розвитку, інвестицій та проектної
роботи.

6. Рекомендувати керівникам установ, підприємств, організацій
постійно забезпечувати заходи з пожежної безпеки.

7. Узагальнення інформації щодо виконання рішення покласти на
головного відповідального виконавця – відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника
селищного голови Марію БОЙЧУК.

Селищний голова                                     Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого комітету

№     від 20.06.2023 р

ПЛАН

заходів з підготовки підприємств паливно-енергетичного комплексу,
житлово-комунального господарства та об’єктів соціальної сфери

Більшівцівської територіальної громади до роботи в осінньо-зимовий
період 2023/24рр.

№ Найменування
заходу

Термін
виконання

Відповідальні за виконання

1. Створити та
організувати
стабільну роботу
оперативного штабу
із забезпечення
сталого проходження
опалювального
сезону, організації
упередження аварій
та проведення
оперативних
відновлювальних
робіт на об’єктах
життєзабезпечення
територіальної
громади

До 01.08.2023 Заступник селищного голови

2. Провести з
керівниками
підприємств, установ
та організацій
незалежно від форми
власності наради з
питань підготовки
систем газо-, електро-
і теплопостачання до
роботи в осінньо-
зимовий період
2023/24 року

До 15.08.2023 Відділ
освіти,культури,туризму,моло
ді та спорту
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи

3. Розробити та
узгодити оперативні
плани спільних дій,
спрямованих на

До 01.10.2023 Відділ з питань надзвичайних
ситуацій,цивільного захисту
населення та мобілізаційної
роботи, відділ освіти,культури,



локалізацію та
ліквідацію аварій на
системах газо-,
електро-,тепло-,
водопостачання і
водовідведення усіх
форм власності

туризму, молоді та спорту

4. Забезпечити контроль
за укомплектуванням,
аварійним запасом
обладнання, запасних
частин та матеріалів,
інструментів, засобів
захисту, теплого
спецодягу аварійно-
рятувальних бригад
при роботі в умовах
понижених
температур та
проведенням
протиаварійних
тренувань з
відповідним
персоналом

До 01.10.2023 Відділ з питань надзвичайних
ситуацій,цивільного захисту
населення та мобілізаційної
роботи
Місцева пожежна частина

5. Провести перевірку
готовності до роботи
в осінньо-зимовий
період всіх об’єктів
життєзабезпечення
населення та
соціальної сфери

До 01.10.2023 Відділ
освіти,культури,туризму,
молоді та спорту

6. Забезпечити
цілодобову роботу
аварійно-
диспетчерських
служб та їх
оперативне
реагування на
аварійні ситуації, що
можуть виникнути
під час проходження
опалювального
сезону 2023/24 року

До 15.04.2024 Відділ з питань надзвичайних
ситуацій,цивільного захисту
населення та мобілізаційної
роботи
Місцева пожежна частина

7. Вжити заходів щодо
підвищення рівня
розрахунків всіх

постійно Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи



категорій споживачів
за використані
енергоносії і
комунальні послуги
та забезпечити
погашення
простроченої
заборгованості

Фінансовий відділ селищної
ради

8. Провести комісійні
перевірки технічного
стану енергетичних
об’єктів, теплових
пунктів, насосних
агрегатів,
водопідігрівачів,
вузлів обліку,
контрольно-
вимірювальних
пристроїв та
автоматики

До 01.10.2023

9. Забезпечити
економію газу для
виробництва теплової
енергії не менше 10
відсотків порівняно з
минулорічним
споживанням за
рахунок
впровадження заходів
з енергозбереження,
модернізації джерел
теплопостачання,
переходу на
альтернативні види
палива

10
.

Розробити та
затвердити:

- Графіки
обмеження
відпуску тепла
та теплоносіїв у
разі обмеження
постачання
паливно-
енергетичних
ресурсів в

До 01.10.2023 Відділ
освіти,культури,туризму,моло
ді та спорту
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи



умовах
надзвичайних
ситуацій та при
ліквідації
технологічних
порушень у
системах
теплопостачанн
я;

- Температурні
графіки роботи
теплових мереж
з метою
регулювання
відпуску
теплової енергії

11
.

Забезпечити:
-виконання планових
ремонтів доріг
загального
користування
державного та
місцевого значення,
вулиць і доріг, що
перебувають в
комунальній
власності населених
пунктів;
- технічну готовність
наявної
автодорожньої
техніки, що може
бути задіяна на
очистці автодоріг від
снігових заметів,
незалежно від форм
власності та відомчої
залежності;
- укладання договорів
з постачальними
підприємствами для
заготівліпосипних
протиожеледних
матеріалів та
реагентів,
забезпеченя

До 10.10.2023 Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи
КП «Більшівці ЕКО»



накопичення на
складах їх необхідних
обсягів;
- створення
необхідного запасу
паливно-мастильних
матеріалів для
забезпечення
безперебійної роботи
спеціальних
механізмів та техніки
у зимовий період;
- укладання договорів
з підприємствами та
організаціями різних
форм власності, на
балансі яких
знаходяться дорожні
машини і механізми,
для можливості їх
залучення на
снігоочисні роботи в
період надзвичайних
погодних умов

12
.

Розробити та
затвердити графіки
виконання робіт з
підготовки об’єктів
соціальної сфери до
осінньо-зимового
періоду 2023/24 року
з визначенням
фактичних обсягів
робіт, помісячним
розписом їх
виконання, коштами
необхідними для їх
виконання, та
закріпленням
відповідальних
виконавців

До 05.07.2023 Відділ
освіти,культури,туризму,моло
ді та спорту
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи

13
.

Забезпечити
виконання робіт з
реконструкції,
ремонту котелень,
теплових і газових

До 15.09.2023 Відділ
освіти,культури,туризму,моло
ді та спорту
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи



мереж закладів
охорони здоров’я,
освіти, соціального
захисту, культури.
Привести паливні та
котельні закладів
бюджетної сфери до
вимог ДБН
«Газопостачання»,
Правил безпеки
систем
газопостачання
України, Кодексу
газорозподільних
систем
Доукомплектувати та
забезпечити
належний технічний
стан сигналізаторів
загазованості у
котельнях та
приміщеннях
бюджетних установ

Керівники закладів

14
.

Забезпечити
своєчасне укладання
бюджетними
установами договорів
на постачання
природного газу в
опалювальному
сезоні
2023/24 року,
забезпечити
необхідні обсяги
запасів твердого
палива.
Розробити
температурні графіки
роботи котелень
закладів охорони
здоров’я, освіти,
соціального захисту
та культури. Для
дієвого контролю за
дотриманням
температурних

До початку
опалювальног
о сезону

Відділ
освіти,культури,туризму,моло
ді та спорту
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи
Керівники закладів



графіків утворити
відповідні робочі
групи та забезпечити
їх стабільну роботу.

15
.

Здійснювати
систематичний
моніторинг
гідрометеорологічної
інформації щодо
фактичних та
очікуваних погодних
умов, забезпечити
своєчасний початок
та закінчення
опалювального
сезону 2023/24 року

постійно Відділ
освіти,культури,туризму,моло
ді та спорту
Відділ економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи
Керівники закладів

Начальник відділу економічного розвитку,
інвестицій та проектної роботи
Більшівцівської селищної ради Михайло СТАСЮК


